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Skrivelse Medborgardialog om Östermalmstorg 
 

Skrivelse från Socialdemokraterna och Vänsterpartiet. 
 
Förslag till beslut 
Skrivelsen besvaras med förvaltningens tjänsteutlåtande. 

Sammanfattning 
Birgit Marklund Beijer (S) och Jaime Barrios (V) inkom med en 
skrivelse till Östermalms stadsdelsnämnd i september där de 
hemställer till förvaltningen att besvara frågorna om hur nämnden 
får information om förslag till torgets utformning. Samt hur 
medborgarna på Östermalm ska/kan inbjudas till samråd om 
förslagen till torgets utformning. 
  
Under 2020 har trafikkontoret tagit fram ett förslag till utformning 
av torget. Under 2021 inkom ett annat förslag till utformning som 
”medborgarinitiativ” från aktörer runt torget. Trafikkontoret har 
därefter bearbetat sitt ursprungsförslag med hänsyn till det inkomna 
förslaget. Beslutsfattandet väntas ske i Trafiknämnden i november 
2021. 
 
Förvaltningen har bjudit in trafikkontoret att presentera förslaget vid 
stadsdelsnämndens sammanträde så snart Trafiknämnden fattat 
beslut om dess utformning. Förvaltningen delger skrivelsen till 
Trafiknämnden för information. 
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Bakgrund 
Birgit Marklund Beijer (S) och Jaime Barrios (V) inkom med en 
skrivelse till Östermalms stadsdelsnämnd i september där de önskar 
svar gällande medborgardialog om utvecklingen av Östermalms 
torg. 

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts av parkmiljöavdelningen norra innerstaden. 

Ärendet 
I den inkomna skrivelsen hemställer Birgit Marklund Beijer (S) och 
Jaime Barrios (V) till förvaltningen att besvara följande frågor:  
 Hur får nämnden information om förslag till utformning? 
 Hur ska/kan medborgarna på Östermalm inbjudas till samråd 

om förslagen till utformningen av Östermalmstorg?  
 
Skrivelsen ställs med hänsyn till förvaltningens svar i maj 2019 på 
en skrivelse som ställdes av S och V i mars 2019. Svarstext enligt 
följande citat. 
”Stadsdelsförvaltningen har varit i kontakt med trafikkontoret, som 
ansvarar för återställningen av Östermalmstorg. Återställningen 
innebär främst en upprustning av det som redan finns på torget, 
såsom sittplatser, möjlighet till torghandel samt träd. Trafikkontoret 
är positivt till att ha en diskussion och inhämta synpunkter från 
allmänheten när det finns ett förslag på upprustningen att visa upp”. 

Synpunkter och förslag 
Trafiknämnden har när detta svar skrivs inte fattat beslut gällande 
utformningen av Östermalms torg. Beslutsfattandet väntas äga rum 
vid Trafiknämndens sammanträde i november 2021.  
 
Stadsdelsförvaltningen har bjudit in trafikkontoret att presentera det 
beslutade förslaget vid ett av Östermalms stadsdelsnämnds 
sammanträden. 
 
Trafikkontoret har utrett ett förslag under 2020 för utveckling av 
Östermalms torg. Stadsdelsförvaltningen har haft möjlighet att 
inkomma med synpunkter på förslaget vilka trafikkontoret också 
har beaktat. Trafikkontoret presenterade däremot inte sitt förslag för 
allmänheten. I förslaget föreslås ett klassiskt, öppet torg fritt från 
fordonstrafik vilket innehåller fler sittplatser än idag och utökade 
möjligheter till torghandel.  
 
Under 2021 presenterades även ett ”medborgarinitiativ” från aktörer 
runt Östermalmstorg. Trafikkontoret har efter beslut i 
trafiknämnden och stadsbyggnadsnämnden i uppdrag att bearbeta 
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och anpassa trafikkontorets förslag till upprustning utifrån 
medborgarinitiativet. 
 
Förvaltningen ansvarar för planlagd parkmark och saknar därför 
rådighet i frågan gällande samråd om Östermalms torg. 
Förvaltningen delger emellertid skrivelsen till trafiknämnden för 
information. 
 
 
Kerstin Andersson Therese Rosen 
Stadsdelsdirektör Avdelningschef 

Bilagor 
1. Skrivelse om Medborgardialog om Östermalms torg.  



Attesterat av
Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn Datum
Kerstin Andersson 2021-11-09
Therese Rosen 2021-11-09


		2021-11-09T16:43:08+0100




